RESOLUÇÃO Nº _____ de ____de _________/2024

A Câmara Municipal de Santa Luzia em

Minas Gerais Concede ao Ivo Dario

Marques o Título de Medalha de Honra ao

Mérito Raul Teixeira da Costa

Art.1º Fica concedido o Título de medalha de honra ao mérito Raul Teixeira da

Costa ao Ivo Dario Marques por prestar relevantes serviços e merecimento, em

favor do Município de Santa Luzia.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

                                                                        Santa Luzia, 01 de fevereiro 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia

Ivo Dario Marques nascido em 1993 em Belo Horizonte, advogado, casado residente

em Santa Luzia, conhecido por sua dedicação as causas sociais, foi criado em um

ambiente de desafios, sendo o filho mais novo de Antônia de Fátima, uma mulher

forte e resiliente que enfrentou grandes dificuldades para criar seus três filhos.

A história de Ivo é marcada pela superação e pelo compromisso com a educação,

sendo ele o primeiro de sua família a concluir o ensino superior, um feito que reflete

sua determinação e o desejo de construir um futuro melhor.

Desde o início de sua carreira, Ivo dedicou-se a auxiliar pessoas e instituições da

cidade de Santa Luzia, oferecendo orientações e suporte jurídico a quem mais precisa

em suas horas vagas.

Sua atuação vai além dos tribunais; ele é uma figura ativa em ações solidárias,

contribuindo significativamente para o desenvolvimento social e comunitário de

Santa Luzia. Seu trabalho é pautado pela ética, pela compaixão e pelo profundo

entendimento das leis, o que lhe confere uma reputação de excelência e

confiabilidade.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003200320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.